

|                                                                                |                                                            |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| <div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div> | <div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div> |
| Pemerintahan Provinsi Papua Tengah Tahun Anggaran 2026                         |                                                            |

| Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan |                                                                                                                                                                                 |
|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Urusan Pemerintahan                                                 | : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM                                                                                                                                                     |
| Bidang Urusan                                                       | : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK                                                                                                                                              |
| Unit Organisasi                                                     | : 8.01.0.00.0.00.25.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK                                                                                                                      |
| Sub Unit Organisasi                                                 | : 8.01.0.00.0.00.25.0000 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK                                                                                                                      |
| Program                                                             | : 8.01.02 PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN                                                                                                          |
| Kegiatan                                                            | : 8.01.02.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ideologi Pancasila dan Karakter Kebangsaan                                                          |
| Sub Kegiatan                                                        | : 8.01.02.1.01.0003 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan |
| SPM                                                                 | : -                                                                                                                                                                             |
| Jenis Layanan                                                       | : -                                                                                                                                                                             |
| Sumber Pendanaan                                                    | : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya                                                                                                                              |
| Lokasi                                                              | : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa                                                                                                                               |
| Waktu Pelaksanaan                                                   | : Januari s.d Desember                                                                                                                                                          |
| Kelompok Sasaran                                                    | -                                                                                                                                                                               |
| Alokasi 2025                                                        | : Rp. 0,00                                                                                                                                                                      |
| Alokasi 2026                                                        | : Rp. 1.200.000.000,00                                                                                                                                                          |
| Alokasi 2027                                                        | : Rp. 0,00                                                                                                                                                                      |

| Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan |                                                                                                                                                                                           |                    |                 |                                                                                                                                                                                           |                      |
|-------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| Sebelum                                   |                                                                                                                                                                                           |                    | Sesudah         |                                                                                                                                                                                           |                      |
| Indikator                                 | Tolok Ukur Kinerja                                                                                                                                                                        | Target Kinerja     | Indikator       | Tolok Ukur Kinerja                                                                                                                                                                        | Target Kinerja       |
| Capaian Program                           | -                                                                                                                                                                                         | -                  | Capaian Program | -                                                                                                                                                                                         | -                    |
| Masukan                                   | Dana yang dibutuhkan                                                                                                                                                                      | Rp. 427.778.800,00 | Masukan         | Dana yang dibutuhkan                                                                                                                                                                      | Rp. 1.200.000.000,00 |
| Keluaran                                  | : Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan | 200 Orang          | Keluaran        | : Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan | 200 Orang            |
| Hasil                                     | : -                                                                                                                                                                                       | -                  | Hasil           | : -                                                                                                                                                                                       | -                    |

| Rincian Anggaran Belanja Kegiatan<br>Satuan Kerja Perangkat Daerah |                                                                                                                                                                                           |
|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Sub Kegiatan                                                       | : 8.01.02.1.01.0003 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan           |
| Sumber Pendanaan                                                   | : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya                                                                                                                                        |
| Lokasi                                                             | : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa                                                                                                                                         |
| Keluaran Sub Kegiatan                                              | : Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan |
| Waktu Pelaksanaan                                                  | : Januari s.d Desember                                                                                                                                                                    |
| Keterangan                                                         | :                                                                                                                                                                                         |

| Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan<br>Satuan Kerja Perangkat Daerah |                                                                                                    |                             |        |               |     |                |                             |        |            |     |                  |                                    |
|------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|--------|---------------|-----|----------------|-----------------------------|--------|------------|-----|------------------|------------------------------------|
| Kode Rekening                                                          | Uraian                                                                                             | Rincian Perhitungan Sebelum |        |               |     |                | Rincian Perhitungan Sesudah |        |            |     |                  | Bertambah /<br>(Berkurang)<br>(Rp) |
|                                                                        |                                                                                                    | Koefisien                   | Satuan | Harga<br>(Rp) | PPN | Jumlah (Rp)    | Koefisien                   | Satuan | Harga (Rp) | PPN | Jumlah (Rp)      |                                    |
| 5                                                                      | BELANJA DAERAH                                                                                     |                             |        |               |     | 427.778.800,00 |                             |        |            |     | 1.200.000.000,00 | 772.221.200,00                     |
| 5.1                                                                    | BELANJA OPERASI                                                                                    |                             |        |               |     | 427.778.800,00 |                             |        |            |     | 1.200.000.000,00 | 772.221.200,00                     |
| 5.1.02                                                                 | Belanja Barang dan Jasa                                                                            |                             |        |               |     | 427.778.800,00 |                             |        |            |     | 1.200.000.000,00 | 772.221.200,00                     |
| 5.1.02.01                                                              | Belanja Barang                                                                                     |                             |        |               |     | 404.778.800,00 |                             |        |            |     | 1.074.000.000,00 | 669.221.200,00                     |
| 5.1.02.01.001                                                          | Belanja Barang Pakai Habis                                                                         |                             |        |               |     | 404.778.800,00 |                             |        |            |     | 1.074.000.000,00 | 669.221.200,00                     |
| 5.1.02.01.001.00024                                                    | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor                                         |                             |        |               |     | 2.067.300,00   |                             |        |            |     | 4.431.000,00     | 2.363.700,00                       |
|                                                                        | [ # ] Belanja Barang Pakai Habis<br>Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya |                             |        |               |     | 2.067.300,00   |                             |        |            |     | 2.279.500,00     | 212.200,00                         |
|                                                                        | [ - ] Alat Tulis Kantor                                                                            |                             |        |               |     | 2.067.300,00   |                             |        |            |     | 2.279.500,00     | 212.200,00                         |
|                                                                        | Block Note<br>Spesifikasi : Paperlin A5/50 lbr                                                     | 2 Buah                      | Buah   | 21.600,00     | -   | 43.200,00      | 2 Buah                      | Buah   | 21.600,00  | -   | 43.200,00        | 0,00                               |
|                                                                        | Box File<br>Spesifikasi : Bantex Folio Benex                                                       | 1 Buah                      | Buah   | 35.900,00     | -   | 35.900,00      | 1 Buah                      | Buah   | 35.900,00  | -   | 35.900,00        | 0,00                               |
|                                                                        | Buku Kwitansi<br>Spesifikasi : Peperline Sedang                                                    | 4 Buah                      | Buah   | 15.800,00     | -   | 63.200,00      | 4 Buah                      | Buah   | 15.800,00  | -   | 63.200,00        | 0,00                               |
|                                                                        | Map Batik<br>Spesifikasi : Map Batik Motif Papua                                                   | 12 Buah                     | Buah   | 84.800,00     | -   | 1.017.600,00   | 12 Buah                     | Buah   | 84.800,00  | -   | 1.017.600,00     | 0,00                               |
|                                                                        | Map Dokumen<br>Spesifikasi : Clear Holder Folio @40                                                | 4 Buah                      | Buah   | 70.600,00     | -   | 282.400,00     | 4 Buah                      | Buah   | 70.600,00  | -   | 282.400,00       | 0,00                               |

| Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan<br>Satuan Kerja Perangkat Daerah |                                                                                                    |                             |              |               |     |                |                             |              |            |     |                |                                    |
|------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|--------------|---------------|-----|----------------|-----------------------------|--------------|------------|-----|----------------|------------------------------------|
| Kode Rekening                                                          | Uraian                                                                                             | Rincian Perhitungan Sebelum |              |               |     |                | Rincian Perhitungan Sesudah |              |            |     |                | Bertambah /<br>(Berkurang)<br>(Rp) |
|                                                                        |                                                                                                    | Koefisien                   | Satuan       | Harga<br>(Rp) | PPN | Jumlah (Rp)    | Koefisien                   | Satuan       | Harga (Rp) | PPN | Jumlah (Rp)    |                                    |
|                                                                        | Map Plastik<br>Spesifikasi : Inter Kancing                                                         | 1 Buah                      | Buah         | 10.300,00     | -   | 10.300,00      | 1 Buah                      | Buah         | 10.300,00  | -   | 10.300,00      | 0,00                               |
|                                                                        | TINTA PRINTER<br>Spesifikasi : L3210                                                               | 5 Buah                      | Buah         | 106.100,00    | -   | 530.500,00     | 7 Buah                      | Buah         | 106.100,00 | -   | 742.700,00     | 212.200,00                         |
|                                                                        | Tinta Stampel<br>Spesifikasi : INK                                                                 | 2 Buah                      | Buah         | 42.100,00     | -   | 84.200,00      | 2 Buah                      | Buah         | 42.100,00  | -   | 84.200,00      | 0,00                               |
|                                                                        | [ # ] SUB BIDANG BELA NEGARA<br>Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya     |                             |              |               |     | 0,00           |                             |              |            |     |                | 2.151.500,00                       |
|                                                                        | [ - ] Alat Tulis Kantor                                                                            |                             |              |               |     | 0,00           |                             |              |            |     |                | 2.151.500,00                       |
|                                                                        | Block Note<br>Spesifikasi : Paperlin A5/50 lbr                                                     | -                           | Buah         | 0,00          | -   | 0,00           | 2 Buah                      | Buah         | 21.600,00  | -   | 43.200,00      | 43.200,00                          |
|                                                                        | Box File<br>Spesifikasi : Bantex Folio Benex                                                       | -                           | Buah         | 0,00          | -   | 0,00           | 1 Buah                      | Buah         | 35.900,00  | -   | 35.900,00      | 35.900,00                          |
|                                                                        | Buku Kwitansi<br>Spesifikasi : Peperline Sedang                                                    | -                           | Buah         | 0,00          | -   | 0,00           | 4 Buah                      | Buah         | 15.800,00  | -   | 63.200,00      | 63.200,00                          |
|                                                                        | Map Batik<br>Spesifikasi : Map Batik Motif Papua                                                   | -                           | Buah         | 0,00          | -   | 0,00           | 12 Buah                     | Buah         | 84.800,00  | -   | 1.017.600,00   | 1.017.600,00                       |
|                                                                        | Map Dokumen<br>Spesifikasi : Clear Holder Folio @40                                                | -                           | Buah         | 0,00          | -   | 0,00           | 4 Buah                      | Buah         | 70.600,00  | -   | 282.400,00     | 282.400,00                         |
|                                                                        | Map Plastik<br>Spesifikasi : Inter Kancing                                                         | -                           | Buah         | 0,00          | -   | 0,00           | 1 Buah                      | Buah         | 10.300,00  | -   | 10.300,00      | 10.300,00                          |
|                                                                        | TINTA PRINTER<br>Spesifikasi : L3210                                                               | -                           | Buah         | 0,00          | -   | 0,00           | 5 Buah                      | Buah         | 106.100,00 | -   | 530.500,00     | 530.500,00                         |
|                                                                        | Tinta Stampel<br>Spesifikasi : INK                                                                 | -                           | Buah         | 0,00          | -   | 0,00           | 4 Buah                      | Buah         | 42.100,00  | -   | 168.400,00     | 168.400,00                         |
| 5.1.02.01.001.00025                                                    | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover                                         |                             |              |               |     | 929.500,00     |                             |              |            |     |                | 1.859.000,00                       |
|                                                                        | [ # ] Belanja Barang Pakai Habis<br>Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya |                             |              |               |     | 929.500,00     |                             |              |            |     |                | 0,00                               |
|                                                                        | [ - ] Alat Tulis Kantor                                                                            |                             |              |               |     | 929.500,00     |                             |              |            |     |                | 0,00                               |
|                                                                        | Kertas HVS<br>Spesifikasi : A4 / 70 Gram                                                           | 5 Rim                       | Rim          | 86.100,00     | -   | 430.500,00     | 5 Rim                       | Rim          | 86.100,00  | -   | 430.500,00     | 0,00                               |
|                                                                        | Kertas HVS<br>Spesifikasi : F4 / 70 Gram                                                           | 5 Rim                       | Rim          | 99.800,00     | -   | 499.000,00     | 5 Rim                       | Rim          | 99.800,00  | -   | 499.000,00     | 0,00                               |
|                                                                        | [ # ] SUB BIDANG BELA NEGARA<br>Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya     |                             |              |               |     | 0,00           |                             |              |            |     |                | 929.500,00                         |
|                                                                        | [ - ] Alat Tulis Kantor                                                                            |                             |              |               |     | 0,00           |                             |              |            |     |                | 929.500,00                         |
|                                                                        | Kertas HVS<br>Spesifikasi : A4 / 70 Gram                                                           | -                           | Rim          | 0,00          | -   | 0,00           | 5 Rim                       | Rim          | 86.100,00  | -   | 430.500,00     | 430.500,00                         |
|                                                                        | Kertas HVS<br>Spesifikasi : F4 / 70 Gram                                                           | -                           | Rim          | 0,00          | -   | 0,00           | 5 Rim                       | Rim          | 99.800,00  | -   | 499.000,00     | 499.000,00                         |
| 5.1.02.01.001.00026                                                    | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                                              |                             |              |               |     | 2.797.000,00   |                             |              |            |     |                | 5.749.000,00                       |
|                                                                        | [ # ] Belanja Barang Pakai Habis<br>Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya |                             |              |               |     | 2.797.000,00   |                             |              |            |     |                | 81.000,00                          |
|                                                                        | [ - ] Alat Tulis Kantor                                                                            |                             |              |               |     | 2.797.000,00   |                             |              |            |     |                | 81.000,00                          |
|                                                                        | Foto copy<br>Spesifikasi : A4/F4/Qwarto (Hitam putih)                                              | 2797 Lembar                 | Lembar       | 1.000,00      | -   | 2.797.000,00   | 2878 Lembar                 | Lembar       | 1.000,00   | -   | 2.878.000,00   | 81.000,00                          |
|                                                                        | [ # ] SUB BIDANG BELA NEGARA<br>Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya     |                             |              |               |     | 0,00           |                             |              |            |     |                | 2.871.000,00                       |
|                                                                        | [ - ] Alat Tulis Kantor                                                                            |                             |              |               |     | 0,00           |                             |              |            |     |                | 2.871.000,00                       |
|                                                                        | Foto copy<br>Spesifikasi : A4/F4/Qwarto (Hitam putih)                                              | -                           | Lembar       | 0,00          | -   | 0,00           | 2871 Lembar                 | Lembar       | 1.000,00   | -   | 2.871.000,00   | 2.871.000,00                       |
| 5.1.02.01.001.00027                                                    | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos                                                 |                             |              |               |     | 2.000.000,00   |                             |              |            |     |                | 4.000.000,00                       |
|                                                                        | [ # ] Belanja Barang Pakai Habis<br>Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya |                             |              |               |     | 2.000.000,00   |                             |              |            |     |                | 0,00                               |
|                                                                        | [ - ] Alat Tulis Kantor                                                                            |                             |              |               |     | 2.000.000,00   |                             |              |            |     |                | 0,00                               |
|                                                                        | Materai 10000<br>Spesifikasi :                                                                     | 200 Lembar                  | Lembar       | 10.000,00     | -   | 2.000.000,00   | 200 Lembar                  | Lembar       | 10.000,00  | -   | 2.000.000,00   | 0,00                               |
|                                                                        | [ # ] SUB BIDANG BELA NEGARA<br>Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya     |                             |              |               |     | 0,00           |                             |              |            |     |                | 2.000.000,00                       |
|                                                                        | [ - ] Alat Tulis Kantor                                                                            |                             |              |               |     | 0,00           |                             |              |            |     |                | 2.000.000,00                       |
|                                                                        | Materai 10000<br>Spesifikasi :                                                                     | -                           | Lembar       | 0,00          | -   | 0,00           | 200 Lembar                  | Lembar       | 10.000,00  | -   | 2.000.000,00   | 2.000.000,00                       |
| 5.1.02.01.001.00035                                                    | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata                                     |                             |              |               |     | 0,00           |                             |              |            |     |                | 121.200.000,00                     |
|                                                                        | [ # ] Belanja Barang Pakai Habis<br>Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya |                             |              |               |     | 0,00           |                             |              |            |     |                | 60.600.000,00                      |
|                                                                        | [ - ] Belanja Jasa                                                                                 |                             |              |               |     | 0,00           |                             |              |            |     |                | 60.600.000,00                      |
|                                                                        | Seminar Kit<br>Spesifikasi :                                                                       | -                           | Paket        | 0,00          | -   | 0,00           | 150 Orang x 2 Kali          | Paket        | 202.000,00 | -   | 60.600.000,00  | 60.600.000,00                      |
|                                                                        | [ # ] SUB BIDANG BELA NEGARA<br>Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya     |                             |              |               |     | 0,00           |                             |              |            |     |                | 60.600.000,00                      |
|                                                                        | [ - ] Belanja Jasa                                                                                 |                             |              |               |     | 0,00           |                             |              |            |     |                | 60.600.000,00                      |
|                                                                        | Seminar Kit<br>Spesifikasi :                                                                       | -                           | Paket        | 0,00          | -   | 0,00           | 150 Orang x 2 Kali          | Paket        | 202.000,00 | -   | 60.600.000,00  | 60.600.000,00                      |
| 5.1.02.01.001.00052                                                    | Belanja Makanan dan Minuman Rapat                                                                  |                             |              |               |     | 198.060.000,00 |                             |              |            |     |                | 539.216.000,00                     |
|                                                                        | [ # ] Belanja Barang Pakai Habis<br>Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya |                             |              |               |     | 198.060.000,00 |                             |              |            |     |                | 268.862.000,00                     |
|                                                                        | [ - ] Alat Tulis Kantor                                                                            |                             |              |               |     | 128.100.000,00 |                             |              |            |     |                | 173.789.000,00                     |
|                                                                        | Nasi Kotak<br>Spesifikasi : Biasa                                                                  | 2100 Kotak                  | Orang / Kali | 61.000,00     | -   | 128.100.000,00 | 2849 Kotak                  | Orang / Kali | 61.000,00  | -   | 173.789.000,00 | 45.689.000,00                      |
|                                                                        | [ - ] Belanja Makan Minum                                                                          |                             |              |               |     | 69.960.000,00  |                             |              |            |     |                | 95.073.000,00                      |
|                                                                        | Snack<br>Spesifikasi : Biasa                                                                       | 2120 Kotak                  | Orang / Kali | 33.000,00     | -   | 69.960.000,00  | 2881 Kotak                  | Orang / Kali | 33.000,00  | -   | 95.073.000,00  | 25.113.000,00                      |

